πληροφορικής για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πειραιώς»  

Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς προτίθεται να συνάψει σύμβαση προμήθειας εξοπλισμού 

πληροφορικής για την κάλυψη των αναγκών του με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης κατόπιν πρόσκλησης υποβολής προσφορών, ενδεικτικής 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης δεκατεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 

(14.700,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 11.854,84€ 

και Φ.Π.Α. 24%  2.845,16€).  

1. Νομικό πλαίσιο 

Η διαδικασία θα διεξαχθεί έχοντας υπόψη τις πιο κάτω διατάξεις:  

1. Το άρθρο 98 του νέου Αναθεωρημένου Συντάγματος, 

2. Το άρθρο 4, παρ.

[...]

Η παράδοση του εξοπλισμού θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί  εντός τριάντα  

(30) ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.  

4.  Προϋπολογισμός του έργου  

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την υλοποίηση της εν λόγω σύμβασης 

ανέρχεται στο ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (14.700,00€), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 11.854,84€ και Φ.Π.Α. 24%  

2.845,16€).  

Ο προϋπολογισμός επιμερίζεται ως εξής: 

α) Ποσό (2.500,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% αφορά στην 

προμήθεια είκοσι (20) καινούριων ή ανακατασκευσμένων ηλεκτρονικών

[...]

από σχετική βεβαίωση που χορηγεί η αρμόδια υπηρεσία του Πανεπιστημίου. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι πιο κάτω κρατήσεις: 

 Κράτηση 0,06% υπέρ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. επί της  αξίας πληρωμής προ  

φόρων & κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής 

σύμβασης, για συμβάσεις ύψους μεγαλύτερου ή ίσου των δύο χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) (άρθρο 4, παρ 3, έβδομο εδάφιο 

ν.4013/2011 ΦΕΚ Α΄204, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 375 παρ. 7 

ν. 4412/2016, ΦΕΚ Α΄147).  

 Η ως άνω κράτηση υπέρ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και 

ΟΓΑ χαρτοσήμου που υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου.